



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

Препис

ПРОТОКОЛ

№ 26

ОТ ЗАСЕДАНИЕТО НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ

на 22 юни 2022 година

ПРИСЪСТВАЛИ ЧЛЕНОВЕ НА МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:

Кирил Петков, Асен Василев, Гроздан Караджов, Калина Константинова, Корнелия Нинова, Александър Николов, Атанас Атанасов, Асена Сербезова, Бойко Рашков, Божидар Божанов, Георги Гьоков, Даниел Лорер, Драгомир Заков, Иван Иванов, Надежда Йорданова, Николай Денков, Николай Събев, Радостин Василев, Христо Проданов.

ПРИСЪСТВАЛИ СА И:

Тома Белев /МОСВ/, Велислава Петрова /МВНР/.

Д Н Е В Е Н Р Е Д :

1. Проекти на решения за предложение до Президента на Република България за издаване на укази за освобождаване от длъжност на офицер от висшия команден състав, за освобождаване от длъжност, назначаване на длъжност и удостояване с висше офицерско звание на офицер от висшия команден състав и за назначаване на длъжност и удостояване с висше офицерско звание на военнослужещ.

м-р Д. Заков – МО

2. Проект на Постановление за преобразуване на Обединения технически колеж – София, и на Техническия колеж – Казанлък, в Технически колеж в структурата на Техническия университет – София.

м-р Н. Денков – МОН

3. Проект на Решение за одобряване проект на изменение на Оперативна програма „Околна среда 2014 – 2020 г.“, съфинансирана от Европейския фонд за регионално развитие, Кохезионния фонд на Европейския съюз и държавния бюджет.

м-р Б. Сандов – зам. министър-председател по климатични политики и министър на околната среда и водите

Р Е Ш Е Н И Я :

Приема проектите на решения.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на решение.

4. Проект на Решение за приемане на Национална програма за безопасност и здраве при работа 2022 – 2024 г.

м-р Г. Гьоков - МТСП

Приема проекта на решение.

5. Проект на Решение за одобряване проект на Програма за храни и основно материално подпомагане 2021 – 2027 г., съфинансирана от Европейския социален фонд+.

м-р Г. Гьоков - МТСП

Приема проекта на решение.

6. Проект на Решение за одобряване проект на Програма „Образование“ 2021 – 2027 г.

м-р Н. Денков - МОН

Приема проекта на решение.

7. Проект на Решение за определяне наличие на основен интерес, свързан със сигурността на страната, който да бъде защитен при сключване на договор за обществена поръчка в случаите по чл. 149, ал. 1, т. 2 от Закона за обществените поръчки при реализацията на обществена поръчка за „Придобиване на зенитно-управляеми ракети (ЗУР) за многофункционални модулни патрулни кораби на Военноморските сили“.

м-р Д. Заков - МО

Приема проекта на решение.

8. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2022 г. за финансово осигуряване на дейности по Национална програма „Оптимизиране на вътрешната структура на персонала“, одобрена с Решение № 302 на Министерския съвет от 2022 г. за одобряване на национални програми за развитие на образованието.

м-р Н. Денков - МОН

9. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на образованието и науката за 2022 г.

м-р Н. Денков - МОН

10. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на образованието и науката за 2022 г.

м-р Н. Денков - МОН

11. Проект на Постановление за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за закупуване на познавателни книжки, учебници, достъп до електронно четими учебници, учебни комплекти и учебни помагала за децата и за учениците от I до VII клас включително, в общинските детски градини и училища за 2022 г.

м-р Н. Денков - МОН

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

Приема проекта на постановление.

12. Проект на Решение за приемане на Отчет за дейността на Агенцията за държавна финансова инспекция за 2021 г.

м-р А. Василев – зам. министър-председател по еврофондовете и министър на финансите

Приема проекта на решение.

13. Проект на Решение за сключване на приятелски споразумения по делата „Иванчев срещу България“ (жалба № 44119/20), „Пъков срещу България“ (жалба № 44625/20), „Дечев срещу България“ (жалба № 45009/20), „Сираков срещу България“ (жалба № 665/21), „Атанасов срещу България“ (жалба № 765/21) и „Аргиров срещу България“ (жалба № 7417/21) пред Европейския съд по правата на човека.

м-р Н. Йорданова - МП

Приема проекта на решение.

14. Проект на Решение за сключване на приятелски споразумение по делата „Дургов срещу България“ (жалба № 28120/20), „Руков срещу България“ (жалба № 29923/20), „Малечков срещу България“ (жалба № 31973/20), „Велиев срещу България“ (жалба № 39411/20), „Геров срещу България“ (жалба № 39918/20) и „Бечев срещу България“ (жалба № 42829/20) пред Европейския съд по правата на човека.

м-р Н. Йорданова - МП

Приема проекта на решение.

15. Проект на Решение за сключване на приятелски споразумения по делата „Ангелов срещу България“ (жалба № 16572/21), „Ангелов срещу България“ (жалба № 16576/21), „Керимов срещу България“ (жалба № 20581/21), „Черваров срещу България“ (жалба № 31240/21) и „Мюмюн срещу България“ (жалба № 32591/21) пред Европейския съд по правата на човека.

м-р Н. Йорданова - МП

Приема проекта на решение.

16. Проект на Решение за отнемане от община Бургас правото на управление върху имот – публична държавна собственост.

м-р Г. Караджов - зам. министър-председател по регионалното развитие и благоустройството и министър на регионалното развитие и благоустройството

Приема проекта на решение.

17. Проект на Решение за даване на съгласие за учредяване на безвъзмездно право на ползване върху имот – частна държавна собственост, на Българския Червен кръст.

м-р Г. Караджов - зам. министър-председател по регионалното развитие и благоустройството и министър на регионалното развитие и благоустройството

Приема проекта на решение.

18. Проект на Решение за обявяване на имоти – публична държавна собственост, за имоти – частна държавна собственост, и за безвъзмездно прехвърляне правото на собственост върху имоти – частна държавна собственост, на община Бургас, област Бургас.

м-р Г. Караджов - зам. министър-председател по регионалното развитие и благоустройството и министър на регионалното развитие и благоустройството

Приема проекта на решение.

19. Проект на Решение за обявяване на имот – публична държавна собственост, за имот – частна държавна собственост, и за безвъзмездното му прехвърляне в собственост на община Горна Оряховица, област Велико Търново.

м-р Г. Караджов - зам. министър-председател по регионалното развитие и благоустройството и министър на регионалното развитие и благоустройството

Приема проекта на решение.

20. Проект на Решение за безвъзмездно предоставяне за управление на имот – публична държавна собственост, на Министерството на земеделието и за обявяването на имоти – публична държавна собственост, за имоти – частна държавна собственост.

м-р Г. Караджов - зам. министър-председател по регионалното развитие и благоустройството и министър на регионалното развитие и благоустройството

Приема проекта на решение.

21. Проект на Решение за одобряване проект на Договор между правителството на Република България и община Карлово за финансиране изграждането на елементи от техническата инфраструктура – публична общинска собственост, и проект на Договор между правителството на Република България и „Ди Би Карго България“ ЕООД за изпълнение на Инвестиционен проект „Диверсификация на съществуващото предприятие на „Ди Би Карго България“ ЕООД“ в Карлово.

м-р Д. Лорер - МИР

22. Проект на Решение за предложение до Народното събрание за ратифициране на подписаното на 6 април 2022 г. в София Споразумение между правителството на Република България и правителството на Швеция за прекратяване на Договора между правителството на Република България и правителството на Кралство Швеция за взаимно насърчаване и защита на инвестициите, подписан на 19 април 1994 г. в София.

м-р К. Нинова - зам. министър-председател по икономиката и индустрията и министър на икономиката и индустрията

23. Проект на Решение за одобряване проект на Споразумение между правителството на

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение.

Приема проекта на решение с направеното изменение.

Република България и правителството на Съединените американски щати относно изискването на писмена договореност за неотговарящите на условията по Закона на Лейхи подразделения на силите за сигурност.

м-р Д. Заков - МО

м-р Б. Рашков - МВР

24. Проект на Решение за одобряване проект на Меморандум за разбирателство между Министерството на отбраната на Република България и Министерството на отбраната на Република Хърватия относно сътрудничество в областта на отбраната.

м-р Д. Заков - МО

25. Проект на Решение за одобряване проект на Програма за сътрудничество между Министерството на правосъдието на Република България и Министерството на правосъдието на Социалистическа република Виетнам за периода 2023 – 2024 г.

м-р Н. Йорданова - МП

26. Доклад за одобряване позицията на Република България по Дело С-176/22 пред Съда на Европейския съюз, образувано по преюдициално запитване на Специализирания наказателен

Приема проекта на решение.

1. Одобрява проекта на Програма за сътрудничество между Министерството на правосъдието на Република България и Министерството на правосъдието на Социалистическа република Виетнам за периода 2023 – 2024 г.

2. Упълномощава министъра на правосъдието да подпише програмата по т. 1.

1. Одобрява позицията на Република България по Дело С-176/22 пред Съда на Европейския съюз, образувано по преюдициално запитване на Специализирания наказателен съд, 14 състав, отправено

съд, 14 състав, отправено в рамките на разглеждано от последния наказателно дело от общ характер № 369/2021 г.

м-р Т. Генчовска - МВнР

27. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Европейския съвет, което ще се проведе на 23 и 24 юни 2022 г. в Брюксел, включваща и позицията на Република България за участие в Срещата на върха ЕС – Западни Балкани, която ще се проведе преди обяд на 23 юни 2022 г.

м-р Т. Генчовска - МВнР

28. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по околна среда, което ще се проведе на 28 юни 2022 г. в Люксембург.

м-р Б. Сандов - зам. министър-председател по климатични политики и министър на околната среда и водите

в рамките на разглеждано от последния наказателно дело от общ характер № 369/2021 г.

2. Дава съгласие Република България да встъпи по делото по т. 1.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Европейския съвет, което ще се проведе на 23 и 24 юни 2022 г. в Брюксел, включваща и позицията на Република България за участие в Срещата на върха ЕС – Западни Балкани, която ще се проведе преди обяд на 23 юни 2022 г.

2. Министър-председателят или упълномощени от него длъжностни лица да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз по околна среда, което ще се проведе на 28 юни 2022 г. в Люксембург.

2. Заместник министър-председателят по климатични политики и министър на околната среда и водите или упълномощени от него длъжностни лица да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

29. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на КОРЕПЕР II, формат „Конференция на представителите на правителствата на държавите членки“, което ще се проведе на 29 юни 2022 г. в Брюксел.

м-р Т. Генчовска - МВнР

30. Проект на Решение за одобряване проект на Закон за изменение и допълнение на Наказателно-процесуалния кодекс.

м-р Н. Йорданова - МП

31. Проект на Постановление за приемане на Наредба за изискванията към преработените храни на зърнена основа и към детските храни, предназначени за кърмачета и малки деца.

м-р И. Иванов - МЗем.

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на КОРЕПЕР II, формат „Конференция на представителите на правителствата на държавите членки“, което ще се проведе на 29 юни 2022 г. в Брюксел, с която се подкрепят предложенията на Великото херцогство Люксембург, Румъния и Кралство Нидерландия за назначаване съответно на Марк Ягер, Дийн Спилмън, Мирела Станку, Йон Гъля и Стивън Верхур за съдии в Общия съд на Европейския съюз с мандат до 31 август 2028 г., както и предложенията на Словашката република и Република Унгария за назначаване съответно на Беатрикс Рикзова и Тиамер Тот за съдии в Общия съд на Европейския съюз с мандат до 31 август 2022 г.

2. Представителят на Република България да представи позицията на Република България на заседанието по т. 1.

Приема проекта на решение за одобряване на законопроекта с направените в него изменения и допълнения.

Вносителят да подготви окончателния текст на законопроекта и мотивите към него за внасяне в Народното събрание.

Приема проекта на постановление.

32. Проект на Постановление за изменение и допълнение на Наредбата за държавните изисквания за приемане на студенти във висшите училища на Република България, приета с Постановление № 79 на Министерския съвет от 2000 г.

м-р Н. Денков – МОН

Приема проекта на постановление.

33. Проект на Постановление за изменение на Тарифата за таксите, които се събират за преминаване и ползване на републиканската пътна мрежа, приета с Постановление № 370 на Министерския съвет от 2019 г.

м-р Г. Караджов - зам. министър-председател по регионалното развитие и благоустройството и министър на регионалното развитие и благоустройството

Приема проекта на постановление с направеното допълнение.

34. Проект на Решение за освобождаване на областни управители и за назначаване на областен управител и на временно изпълняващ длъжността областен управител.

министър-председателят
Кирил Петков

Приема проекта на решение.

35. Доклад за одобряване позицията на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз „Транспорт, телекомуникации и енергетика“, част „Енергетика“, което ще се проведе на 27 юни 2022 г. в Люксембург.

м-р А. Николов - МЕ

1. Одобрява изложената в доклада на вносителя позиция на Република България за участие в заседанието на Съвета на Европейския съюз „Транспорт, телекомуникации и енергетика“, част „Енергетика“, което ще се проведе на 27 юни 2022 г. в Люксембург.

2. Министърът на енергетиката или упълномощени от него длъжностни лица да вземат участие в заседанието по т. 1 и съобразно хода на дискусиата да представят позицията на Република България.

36. Проект на Решение за приемане на Списък с набори от данни по приоритетни области, които да се публикуват в отворен формат на Портала за отворени данни през 2022 г.

м-р А. Василев - зам. министър-председател по еврофондовете и министър на финансите

м-р Б. Божанов - МЕУ

Приема проекта на решение.

ЗА МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Калина Константинова

**ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Красимир Божанов**

Вярно,

**ЗА ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ
“ПРАВИТЕЛСТВЕНА КАНЦЕЛАРИЯ”:**

(Жана Кадънкова)



